
UCHWAŁA NR XII/83/2025 
RADY POWIATU OSTROWSKIEGO 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na obszarze powiatu ostrowskiego. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 z późn. zm.), w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz. U. z 2024r. poz. 1292), § 8 ust. 1 uchwały nr XLII/360/2014 Rady Powiatu Ostrowskiego 
z 29 października 2014 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na 
obszarze powiatu ostrowskiego (Dz. U. Województwa Wielkopolskiego poz. 5724 z 2014 roku) oraz uchwały 
Rady Powiatu Ostrowskiego nr IX/70/2024 z 27 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Powiatu Ostrowskiego 
na rok 2025 

Rada Powiatu Ostrowskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Udzielić dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na obszarze powiatu ostrowskiego beneficjentom 
rekomendowanym przez Zarząd Powiatu Ostrowskiego zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ostrowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Ostrowskiego 

 
 

Maria Tomaszewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D56063F-C197-49DB-9811-B311083E7BC2. Podpisany Strona 1



 

UZASADNIENIE 

 

 

 Zgodnie z § 8 ust. 1 uchwały Rady Powiatu Ostrowskiego nr XLII/360/2014  

z 29 października 2014 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków znajdujących się na obszarze powiatu ostrowskiego na wniosek Zarządu Powiatu 

Ostrowskiego Rada Powiatu Ostrowskiego podejmuje decyzję w formie uchwały o udzieleniu 

dotacji na ww. cele. Pełna kwota dotacji została podana w załączniku do uchwały Rady Powiatu 

Ostrowskiego w sprawie budżetu Powiatu Ostrowskiego.  

 Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D56063F-C197-49DB-9811-B311083E7BC2. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE  

LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKU ZNAJDUJACYM SIĘ  

NA OBSZARZE POWIATU OSTROWSKIEGO 

NA ROK 2025 

 

KWOTA – 150.000,00 ZŁOTYCH 

 

 

L.p. Wnioskodawca Nazwa zadania 

Kwota 

przyznanej 

dotacji  

(w zł) 

1. Parafia p.w. Św. Józefa Janków Przygodzki 
Konserwacja 14 stacji Męki Pańskiej oraz 

eklektycznej chrzcielnicy 
40 000,00 

2. 
Parafia Rzymskokatolicka Narodzenia NMP 

w Ociążu 

Wymiana okien witrażowych i ich restauracja w 
kaplicy pw. NSPJ 

20 000,00 

3. 
Parafia Rzymskokatolicka św. Marcina w 

Odolanowie 

Budowa Muzeum Parafialnego (skarbca) w 
pomieszczeniach dawnej zakrystii (XVIIIw.) 

Kościoła Rzymskokatolickiego pw. Św Marcina 
w Odolanowie (etap I – wymiana zabytkowych 

schodów i położenie nowej podłogi) 

50 000,00 

4. 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Michała 

Archanioła w Szczurach 

Prace konserwatorskie i restauratorskie ołtarza 
bocznego p.w. świętego Michała w Szczurach  

40 000,00 

RAZEM 150.000,00 

Załącznik do uchwały Nr XII/83/2025

Rady Powiatu Ostrowskiego

z dnia 28 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D56063F-C197-49DB-9811-B311083E7BC2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/83/2025 RADY POWIATU OSTROWSKIEGO z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1


